www.med126.com

各乡(镇)卫生院、社区卫生服务中心及各区直医疗卫生单位：

现将此文转发给你们，请各单位认真组织人员培训，并将培训工作的书面总结材料于2010年7月30日前报区卫生局医改股。（邮箱:yizhengke2005@163.com）

关于开展“规范医疗服务行为强化医疗服务监管”年培训活动的通知

卫察秘〔2010〕１９７号

关于开展“规范医疗服务行为强化医疗服务

监管”年培训活动的通知

各市、县卫生局，省直各医疗单位：

    根据省政府纠风办《2010年全省纠正不正之风工作要点》精神，经研究决定通过“双卫网”在全省医疗卫生机构医务人员中开展“规范医疗服务行为　强化医疗服务监管”年培训，现将有关事项通知如下：

    一、培训组织

    培训的组织工作由驻厅监察室牵头负责，科教处、医政处、中医局、农卫处协助。各市、县卫生局、省直医疗单位负责本地、本单位培训工作的具体实施（包括报名、签到、考核管理及培训人员登记表、落实培训情况统计表等）。

    二、培训内容

1、落实医改任务 提高服务水平 改进医德医风 增进人民健康

2、大医忠诚,大家风范--记国家最高科学技术奖得主王忠诚院士

3、医务人员医德考评制度解析

4、临床风险防范探讨及典型案例解析

培训内容包含国家级继续医学教育项目（项目编号2010-15-02-127（国）），培训合格者授予国家级I类学分5分。由“双卫网”按照《安徽省远程继续医学教育学分管理办法》中的有关规定统一办理学分证书，发至各市及各医疗单位。

    三、培训对象及目标

    该培训为全员培训项目，培训对象为全省各级医疗机构卫生技术人员。

    四、培训时间、方式、考核

    （一）时间：2010年4月13日、15日、20日、22日。

    （二）方式：采用“双卫网”远程教育平台连续播出4次，每周周二、四播出（附件１），未开通“双卫网”的地区由 “双卫网”安徽办事处免费提供教学光盘，其他相关事宜直接联系“双卫网”安徽办事处。

（三）考核：培训结束后各地各单位要采取笔试的方式对参加培训人员进行考核。考核试卷由组织考核的各医疗单位在“双卫网”（http://www.sww.com.cn）考题栏目下载栏目中下载。培训考核成绩作为单位卫生技术人员医德医风考评的参考依据。

    五、培训要求

    各地、各单位要认真组织好培训工作，做好培训效果的评价，并于2010月 8 月20日前将培训书面总结材料（组织领导、考核情况、培训效果）、培训人员登记表（附件２）、落实培训情况统计表（附件3）报省卫生厅监察室。培训期间卫生厅将组织相关的检查和督导，并对各地培训组织情况进行总结评比通报。

    联系人：

    省卫生厅监察室：胡桂平    电话/传真：0551-2242911

    省卫生厅科教处：周先文     电话/传真：0551-2242901

双卫网安徽办事处：马飞    电话/传真：0551-2628772

附件:

1、培训课程时间安排表

2、医务人员规范医疗服务行为,强化医疗服务监管培训人员登记表

3、医务人员规范医疗服务行为,强化医疗服务监管落实培训情况统计表

 二○一○年三月十九日

　　（信息公开形式：主动公开）

主题词：医疗 服务监管 培训 通知

　安徽省卫生厅办公室　　　２０１０年３月２２日印发

印１２份

附件1：

	培训课程时间安排表

	播出日期
	1、4月13日
	2、4月15日

	3、4月20日
	4、4月22日

	播出时间
	项目名称
	课程信息
	主讲人

	8：30—8：40
	安徽省医务人员规范医疗服务行为，强化医疗服务监管培训
	开班仪式：领导讲话
	吴墩武

	8：40—9：00

	落实医改任务 提高服务水平 改进医德医风 增进人民健康
	金国文

	9：00—9：30

	大医忠诚，大家风范——记2008年度国家最高科学技术奖得主王忠诚院士
	王忠诚

	9：40—10：32

	医务人员医德考评制度解析1
	蔡超

地坛医院

	10：40—11：15

	医务人员医德考评制度解析2

	11：20—12：00

	临床风险防范探讨及典型案例解析
	王和平

北京市丰友律师

事务所

PAGE
www.med126.com